дело №5-33/9/2022
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11 февраля 2022 года

                     г.Нижнекамск, Республика Татарстан
Мировой судья судебного участка №9 по Нижнекамскому судебному району Республики Татарстан Миннибаева Э.М., рассмотрев материалы дела об административном правонарушении по части 2 статьи 12.2 КоАП РФ в отношении Рухтина В.А., (данные изъяты), ранее привлекавшегося к административной ответственности,
установил:

Рухтин В.А., *** года в 12 часов 35 минут, на 1 километре    центральной кольцевой автомобильной дороги *** (***)  управлял транспортным средством «***» с государственным регистрационным знаком ***, оборудованным с применением материала (снег), препятствующего идентификации государственного регистрационного знака.
Рухтин В.А. о времени и месте рассмотрения дела был извещен надлежащим образом, в суд не явился, возражений не представил. Сведениями об уважительности причин неявки суд не располагает.

При указанных обстоятельствах, мировой судья считает возможным рассмотреть дело в отсутствие Рухтина В.А.

Изучив представленные материалы дела, мировой судья считает, что вина Рухтина В.А. в совершении административного правонарушения установлена, подтверждается совокупностью собранных по делу доказательств, а именно:

- протоколом об административном правонарушении в отношении Рухтина В.А. от *** года;

- фотографией, из которой усматривается, что часть номера, а именно комбинация «***» после «***» государственного регистрационного знака автомобиля «***», скрыта снегом.
Согласно пункту 2.3.1 Правил дорожного движения РФ, утвержденных постановлением Совета Министров - Правительства РФ от 23 октября 1993 года №1090, водитель транспортного средства обязан перед выездом проверить и в пути обеспечить исправное техническое состояние транспортного средства в соответствии с Основными положениями по допуску транспортных средств к эксплуатации и обязанностями должностных лиц по обеспечению безопасности дорожного движения (далее - Основные положения по допуску транспортных средств к эксплуатации).

На механических транспортных средствах (кроме мопедов, трамваев и троллейбусов) и прицепах должны быть установлены на предусмотренных для этого местах регистрационные знаки соответствующего образца, а на автомобилях и автобусах, кроме того, размещается в правом нижнем углу ветрового стекла в установленных случаях лицензионная карточка (пункт 2 Основных положений по допуску транспортных средств к эксплуатации).

Оценив все собранные по делу доказательства, мировой судья квалифицирует действия Рухтина В.А. по части 2 статьи 12.2 КоАП РФ - управление транспортным средством с государственным регистрационным знаком, оборудованным с применением материала, препятствующего идентификации государственного регистрационного знака.

При назначении наказания мировой судья учитывает характер и обстоятельства совершенного административного правонарушения, личность Рухтина В.А.
Руководствуясь статьями 29.9-29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

постановил:

Рухтина В.А. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 2 статьи 12.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить наказание в виде административного штрафа в размере 5000 (пять тысяч) рублей.

Реквизиты для уплаты штрафа: УФК по Московской области (УГИБДД ГУ МВД России по Московской области), банк получателя платежа – ГУ банка России по ЦФО, ИНН 7703037039, КПП 770245001, р/сч 03100643000000014800, БИК 004525987, ОКАТО 46652000, ОКТМО 46771000, КБК 18811601123010001140, УИН 18810450216010013003.
Разъяснить Рухтину В.А., что в соответствии со статьей 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 КоАП РФ. При отсутствии документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа, по истечении шестидесяти дней со срока, указанного в части 1 статьи 32.2 КоАП РФ, судья, вынесший постановление, направляет соответствующие материалы судебному приставу-исполнителю для взыскания суммы административного штрафа в порядке, предусмотренном федеральным законодательством.

Постановление может быть обжаловано в Нижнекамский городской суд Республики Татарстан в течение 10 суток со дня получения, через мирового судью.
Мировой судья

              Миннибаева Э.М.